48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33706 Segunda-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2018

prorrogada pela Portaria nº 223/2017-GAB/PAD de 16/05/2017,
publicada no DOE nº 33.375 de 17/05/2017, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada, o processo não foi concluído no prazo legal, dada
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à
busca da verdade real dos fatos, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão
Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 365121
PORTARIA DE ARQ. Nº 122/2018-GAB/PAD

Belém, 20 de setembro de 2018.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO o Julgamento proferido com base no teor
do Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar instaurado pela Portaria nº 268/2017-GAB/PAD, de
29/05/2018, publicada no DOE edição nº 33.385 de 31/05/2018.
R E S O L V E:
I – ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I, da Lei Estadual
nº 5.810/94, o Processo Administrativo Disciplinar em epígrafe,
em relação à servidora N.M.B.C.R, matrícula nº 414417-2,
considerando que a servidora não cometeu qualquer infração;
II – DETERMINAR que os setores competentes adotem as
providências pertinentes quanto ao competente registro;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 365310

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

  PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NOME: ROSA MARIA DOS SANTOS SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 08/06/18 A 06/08/18
MATRÍCULA: 627607/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE AMAZONAS FIGUEIREDO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 40301
NOME: MARIA DAS DORES OLIVEIRA DOS SANTOS
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 01/07/18 A 28/09/18
MATRÍCULA: 731668/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE S. JOAO BATISTA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 40302
NOME: MORGANA ALVES DE ARAUJO MORGAN
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 01/05/18 A 28/08/18
MATRÍCULA: 57209038/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE JOAO C. BATISTA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 39556
NOME: MARCIA NAZARE A. DE SOUZA DA NOBREGA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 15/05/18 A 13/07/18
MATRÍCULA: 57176387/1 CARGO: PROF.
LOT: SECÇAO DE CADASTRO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 39772
NOME: MARIA LEONOR MARQUES LOPES
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 07/06/18 A 05/08/18
MATRÍCULA: 57209292/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE MAGALHAES BARATA/CAMETA
LAUDO MÉDICO: 40299
NOME: GIRLANNE SOUZA DE MELO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 09/06/18 A 07/08/18
MATRÍCULA: 57198261/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JORGE RAPOSO/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 40294
NOME: CATARINA DEBORA FERREIRA DE SOUZA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 10/06/18 A 08/08/18
MATRÍCULA: 5229391/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ZULIMA DIAS/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 40293

NOME: ACILGA KALINA PINTO DA SILVA
CONCESSÃO: 02 DIAS
PERÍODO: 15/05/18 A 16/05/18
MATRÍCULA: 5903052/1 CARGO: TEC.GEST.
LOT: EE RAYMUNDO VIANNA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 193726A/1
NOME: PAULA RENATA GOMES SANTOS
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 17/05/18 A 15/06/18
MATRÍCULA: 57217891/1 CARGO: PROF.
LOT: EE RAIMUNDO CRUZ/ANANIDEUA
LAUDO MÉDICO: 39734
NOME: ADRIANA CLAUDIA RODRIGUES XAVIER
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 19/05/18 A 16/08/18
MATRÍCULA: 5771510/2 CARGO: PROF.
LOT: EE RUI BARATA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 39668
NOME: CLEISE CRISTINA DANTAS PARENTE
CONCESSÃO: 12 DIAS
PERÍODO: 19/06/18 A 30/06/18
MATRÍCULA: 5801788/2 CARGO: PROF.
LOT: EE DIOC. S. FRANCISCO/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3574/2018
NOME: CLEIDE CLEIA RIBEIRO DA SILVA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 09/05/18 A 06/08/18
MATRÍCULA: 5898478/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JORCELI SESTARI/S. ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 31399/2018
NOME: ANGELA MARIA SILVA DAMASCENO
CONCESSÃO: 81 DIAS
PERÍODO: 30/06/18 A 18/09/18
MATRÍCULA: 5693284/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE DOM JOAO VI/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 303/18
NOME: ALCIDEA M SANTOS ROCHA VIANA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 21/03/18 A 18/06/18
MATRÍCULA: 6005454/1 CARGO: PROF.
LOT: DEPT. ADM PESSOAL/BELEM
LAUDO MÉDICO: 40211
NOME: ALVARO JORGE COSTA CORDEIRO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 08/04/18 A 06/07/18
MATRÍCULA: 57212068/1 CARGO: SERVENTE
LOT: 11a. URE/STA IZABEL
LAUDO MÉDICO: 39646
NOME: ANGELA GEANNE DA GAMA TEIXEIRA
CONCESSÃO: 92 DIAS
PERÍODO: 07/04/18 A 07/07/18
MATRÍCULA: 57210696/3 CARGO: PROF.
LOT: EE DOM PEDRO II/BELEM
LAUDO MÉDICO: 38251
NOME: ANGELA MARIA SILVA DAMASCENO
CONCESSÃO: 81 DIAS
PERÍODO: 30/06/18 A 18/09/18
MATRÍCULA: 5693284/1 CARGO: PROF.
LOT: DOM JOAO VI/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 304/18
NOME: ADENOR JUNIOR RIBEIRO DOS SANTOS
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 24/05/18 A 21/08/18
MATRÍCULA: 57191962/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ALVARO SILVEIRA/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3558/2018
NOME: ANA MARIA MESQUITA DE FRANCA CAMPOS
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 03/06/18 A 02/07/18
MATRÍCULA: 329550/1 CARGO: ASSIST.ADM.
LOT: DIV. DE PAGAMENTO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 40124
NOME: ALUIZIO CARVALHO DO NASCIMENTO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 01/06/18 A 29/08/18
MATRÍCULA: 5844380/2 CARGO: PROF.
LOT: EE JOCELI S. SESTARI/S. ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 31404/2018
NOME: CARLOS ANTONIO SANTOS CARDOSO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 04/05/18 A 02/07/18
MATRÍCULA: 80845272/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JOSE OLIVEIRA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 39568
NOME: CONCEIÇAO NAZARENA ALVES LAMEIRA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 12/04/18 A 10/07/18

MATRÍCULA: 5891849/1 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: EE YOLANDA PERALTA/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 39663
NOME: ELIANA MARA MORAIS SANTOS
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 27/06/18 A 23/12/18
MATRÍCULA: 5749808/2 CARGO: PROF.
LOT: EE BARAO TAPAJOS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3595/2018
NOME: ELIZABETE DE MELO FARIAS
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 23/06/18 A 19/12/18
MATRÍCULA: 5548870/1 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: EE WILSON FONSECA/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3583/2018
NOME: EDIANNI DO NASCIMENTO PUREZA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 13/07/18 A 10/10/18
MATRÍCULA: 54181840/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JOSE MALCHER/COLARES
LAUDO MÉDICO: 40113
NOME: ALESSANDRA DE SALES FRANCA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 07/05/18 A 04/08/18
MATRÍCULA: 5618479/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE RAIMUNDO CRUZ/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 39566
NOME: CELIA FREITAS DE SOUSA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 12/05/18 A 10/07/18
MATRÍCULA: 350079/3 CARGO: PROF.
LOT: EE GERALDO PEREIRA/TUCUMA
LAUDO MÉDICO: 31411/2018
NOME: CLAUDIONOR DA SILVA FERREIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 09/06/18 A 07/08/18
MATRÍCULA: 267910/1 CARGO: AG. PORTARIA
LOT: EE N. S. APARECIDA/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3563/2018
NOME: ANDREA DO SOCORRO DA COSTA FARIAS
CONCESSÃO: 38 DIAS
PERÍODO: 27/06/18 A 03/08/18
MATRÍCULA: 54182405/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PATALINO/BRAGANÇA
LAUDO MÉDICO: 279/18
NOME: ELIANA SOUZA PENICHE
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 01/06/18 A 30/07/18
MATRÍCULA: 5551773/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PADRE CONTTI/MAE DO RIO
LAUDO MÉDICO: 40122
NOME: ERICA AUGUSTA MORAES GONÇALVES
CONCESSÃO: 70 DIAS
PERÍODO: 15/05/18 A 23/07/18
MATRÍCULA: 57212474/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: 2a. URE/CAMETA
LAUDO MÉDICO: 39632
NOME: FELIPE CAVALCANTE LIRA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 02/06/18 A 30/08/18
MATRÍCULA: 57188357/1 CARGO: PROF.
LOT: EE INT ADOL MASC FUNCAP/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 194360A/1
NOME: GABRIELA DE JESUS OLIVEIRA SILVA
CONCESSÃO: 12 DIAS
PERÍODO: 16/06/18 A 27/06/18
MATRÍCULA: 57194045/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ACY PEREIRA/C. ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 31412/2018
NOME: ISRAEL DA SILVA LIMA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 16/05/18 A 14/07/18
MATRÍCULA: 57217739/1 CARGO: PROF.
LOT: EE M. BENTA SOUSA/REDENÇAO
LAUDO MÉDICO: 31393/2018
NOME: JOAO DA SILVA TRAVASSOS
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 31/05/18 A 27/09/18
MATRÍCULA: 57215699/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE PLACIDO DE CASTRO/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3586/2018
 NOME: JULIAO CRISTO DA COSTA JUNIOR
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 16/06/18 A 14/08/18
MATRÍCULA: 54191315/4 CARGO: PROF.
LOT: EE INT ADOL FEM FUNCAP/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 40203